

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ PLENUMU KARARI

H.ERDAL ÜSTÜNE KARAR

Türkiye Merkez Komitesi Plenumu, H.Erdal'ın partiye girişinden buyana tüm politik yaşamını inceledi ve oybirliğiyle H.Erdal'ın parti düşmanı bir provokatör olduğunu saptadı. Politik Büro'nun H.Erdal üstüne aldığı 22 Kasım 1982 tarihli kararı onayladı ve onu parti yönetiminin çıkardı.

Bilindiği gibi 1981 Mayıs'ında TKP'ye karşı yığınsal tutuklamalar başladı. Parti örgütlerimiz ağır kayıplar verdi. Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi tutuklamaların büyümesine genişlemesinin nedenlerini 1981 Plenumunda tartıştı. Başta konspirasyon kurallarının çiğnendiği, temelinde yönetim ve denetim bozukluklarının yattığı saptandı. Parti yönetimi bunların sorumluluğunu kolektif olarak yükledi.

H.Erdal tutuklamalara karşı partinin korunmasından görevi gereği kişisel olarak da sorumluydu. Kadroları koruma, konspirasyonu güçlendirme yönünde alınan kararları uygulama yolunda da hiçbir ciddi adım atmadığı ortaya çıktı. Bu sorumsuz davranışlarının uyandırdığı kuşkular nedeniyle genel bir ilk önlem olarak, 1981 Merkez Komitesi Plenumunda H.Erdal oybirliği ile yaptığı işten alındı ve başka göreve verildi. 1981 Merkez Komitesi Plenumu parti yönetimini güçlendirme yönünde ilk adımı attı. Yardımcı Genel Sekreter seçti ve Politik Büro'ya tutuklamaların nedenini araştırma görevi verdi. Açılan parti araştırması şu sonuçları ortaya koydu:

H.Erdal görevini ve kendine duyulan güveni kariyerist amaçlarla ve komplocu bir yolda kötüye kullanmıştır. Öte yandan görev alanı dışında da normları çiğneyerek, birçok parti örgütü hakkında özel bilgi edinmeye çalıştığı saptandı.

Çoğu yığın örgütlerinde deşifre olmuş, bu alanda yeterince sınanmamış, kimisi kuşku-lu kişilerle çalıştığı, bunlardan birisinin, K.Sarıca'nın MK'ya sızan bir polis olduğu anlaşılmıştır. Üstelik H.Erdal'ın bu kişiden, en gizli alanlarda çalıştırılmak üzere partiden gizli kadrolar aldığı saptanmıştır.

Öte yandan H.Erdal, kimi Merkez Komitesi üyelerinin, kimi kadro ve parti örgütlerinin aralarında yatay ilişkiler kurulması için çalıştı. O, böylece partilerde fraksiyon oluşturma yoluyla polise saldırı olanağı açıyordu. Tutuklamaların birbirleriyle ilgili olmayan örgütlere bir çirpida sıçramasının nedenlerinden birisi de budur.

H.Erdal'ın görevi değiştikten sonra her türlü parti araç-gereç ve parasal varlıklarını Politik Büro'ya vermesi gerekiyordu. O herşeyi verdiğini söylemekle birlikte, araştırma sonucunda H.Erdal'ın partiyi aldattığı anlaşıldı. O, kendine bağlı kimi yoldaşları, parti mallarını, araç-gereçleri, belgeleri partiden gizlemiş, geçici de olsa kritik bir dönemde partinin özel bir alanda çalışmasını sabotaj etmiş, kadroların korunmasını zorlaştırmıştır. Plenumda gizlediği belge, araç ve gereçlerin niteliği özel olarak açıklandı.

Parti araştırması H.Erdal'ın bir Batı Avrupa ülkesinde Parti Merkezi'nden kaçırdığı önemli miktarda gizli belge, araç-gereç ve malları depoladığını ortaya çıkardı. Bunun üstüne açılan parti soruşturmasında H.Erdal'dan yanıt istendi. O, bir kez daha partiyi aldatmayı denedi. Ele geçen malzemeleri sözkonusu yerde unuttuğunu başka hiçbir yerde bir şey gizlemediğini açıkladı. Bu olaydan hemen sonra gene başka bir Batı Avrupa ülkesinde gizlenmiş aynı türden malzeme ele geçirildi.

Suçüstü yakalanmış duruma düşen H.Erdal, verilen parti görevini bırakıp bir kapitalist ülkeye sığındı. Onun kaçışı partiye karşı çok daha ağır suçlar işlediğinin ve bunların ortaya çıkmasından korktuğunun kesin kanıtıdır. Böylece parti araştırması ve soruşturması H.Erdal'ın parti düşmanı bir provokatör olduğunu yadsınmaz bir biçimde ortaya çıkardı.

Batı Avrupa'da bulunan eski tanıdığı parti üyelerini aldatma çabaları iflas etti. H.Erdal, Londra'daki kendisi gibi partiden kovulan Yürükoğlu grubuna katıldı. Bu grubun yayınları arasında üstüste çıkan iki broşürü, H.Erdal'ın parti düşmanı provokatör niteliğini kamuyunun gözleri önüne seriyor. Bu broşürler yalnız TKP'ye değil tüm ilerici güçlerin birliğine karşı bir saldırıdır.

"Belgeler" başlıklı broşür, sözde onun parti yönetimiyle görüş ayrılıklarını belgelemek amacı taşıyor. Politik Büro ve Merkez Komitesi toplantılarında sürekli olarak alınan

kararlara oy veren H.Erdal, üstelik parti yönetimiyle görüş ayrılığı olmadığını Atılım'da çıkan üç imzalı yazıda kamuoyuna açıklamıştır. Gerçekte bu broşür hem onun ikigüzlüğünü gösteriyor, hem de polise, savcıya, gerici basına "belge" veriyor. Üstüne kendisinin "gizlidir" notunu yazdığı belgeyi yayınlamasıyla, tutuklu ve bundan sonra tutuklanacak yoldaşları amaçlı olarak gerçek-dışı suçlamalarla karşı karşıya bırakıyor. Bu belgeyle polis anti-komünist propagandaya sahte gerekçeler üretiyor.

Anti-komünizm odakları öteden beri, komünist partilerine karşı yıkıcı propagandayla, proletarya enternasyonalizmi ve demokratik santralizm ilkelerine saldırıyorlar. Bu odaklar komünist partilerin ulusal niteliğini olmadığını, bağımsız davranmadıklarını, Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin sürekli bu partilerin işlerine karıştığını, işine gelmeyenleri likide edip yerine başkasını kurdurduğunu ve bu gibi yalanları yayıyorlar. Partilerin iç işleyişleri üstüne de, tepeden inme buyruklarla yönetildiklerini, göstermelik kongreler yapıldığını, kararların tartışılmadan dayatıldığını ve bu gibi iddia ediyorlar.

İşte "TKP'mizi Yükseltelim" başlıklı, baştanışağı yalanla, iftirayla örülü ikinci broşür, onun "Tikidasyon zinciri" tezi emperyalizmin bu klasik anti-Sovyet, anti-komünist anlayışını yansıtıyor. Provokatif, ihbarcı yalanlarla komik uydurmacaların rastgele sıralandığı metinde, H.Erdal tüm partiye, partinin tarihine, bugününe, yarınına karaçalmaya yelteniyor.

Farkında olmadan kendi fraksiyonculuğunu açığa vuran H.Erdal, partide gruplar olduğu yolunda bayatlamış savları yineliyor. TKP'de gruplar yoktur, olamaz. Grupçuluğa yeltenenler partide kalmaz. Yürükoğlu gibi, H.Erdal bu gerçeği şimdi kendi deneyiyle öğrendi.

Onun TKP'yi sözde bir grubun ele geçirdiği yolundaki iddiasına ve parti örgütlerini birbirine karşı koyma çabalarına en iyi yanıt, Genel Sekreter'in yönetiminde Merkez Komitesi'nin Politik Büro çevresinde gerçekleştirdiği Leninci birliğidir.

Temel sorun, Türkiye Komünist Partisi'nin böylesi bir provokatörü sıralarına sızdırmak için alacağı önlemler, bu deneyimden çıkarılacak derslerdir. En önemlisi parti yönetiminin her alanda politik yönlendiriciliğini güçlendirmek, partide denetim dışı kimseyi bırakmamak, titiz bir kadro politikası uygulamak, kolektif yönetimi ve çelik disiplini sağlamaktır.

Türkiye Komünist Partisi herşeye karşı yaşıyor, savaşıyor. Bu şanlı parti, provokatörlerin iftiralarıyla kirletilemez. O, sayısız yoldaşımızın komünist inancı, partiye bağlılığı, direngenlik ve yiğitliği ile yükseliyor, yükselcektir.

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ